西北大学研究生院
研字[2017]26号
关于做好2017年研究生质量提升工程各类项目

申报工作的通知

各有关单位：
为了做好2017年研究生质量提升工程各类项目申报工作，现将有关事项通知如下：
一、项目类型
第1类：研究生课程建设与教育教学改革研究项目（附件1）
1.精品课程建设项目
2.慕课（MOOC）课程建设项目
3.引进优质MOOC资源项目
4.研究生全英文课程建设项目

5.专业学位研究生案例教学建设资助项目

6.研究生教育教学改革研究资助项目
第2类：研究生高水平成果孵化项目（附件2）
1.优秀博士学位论文培育项目

2.研究生自主创新资助项目
3.高水平学术成果资助项目
第3类：研究生国际化牵引项目（附件3）
1.研究生参加高水平国际会议资助项目

2.研究生国际访学资助项目

第4类：高端专家短期课程资助项目（附件4）
第5类：博士研究生著作、研究生教材出版资助项目（附件5）
鼓励博士研究生出版优秀著作、研究生任课教师出版优秀教材，每项资助2-5万元。

第3-5类项目即国际化牵引项目、高端专家短期课程项目、研究生出版资助项目，申请人可即时申报，由本人提交研究生院，研究生院定期审批，相关细则见附件3-6。

二、申报原则和程序
第1-2类项目即研究生课程建设与教育教学改革研究项目、研究生高水平成果孵化项目，本次集中申报，集中评审。
1．申报原则
（1）各院（系）应公开、公平、公正组织项目申报工作

（2）优秀博士学位论文培育项目，每个单位限报3项。

（3）研究生教育教学改革研究资助项目，每个单位限报1项。
（4）研究生自主创新资助项目由各单位对博、硕士研究生项目进行排序推荐，具体限额见附件6。
（5）学校将严格按照相关规定做好项目的立项、中期检查和验收工作。

2．申报程序

（1）课程建设类项目、优秀博士学位论文培育项目要求申请表一式五份；其他项目要求申请表一式一份。具体实施办法及相关表格分别见附件1、2。

（2）各单位组织初审，提出推荐名单，并将推荐名单在本各单位公示三天，无异议后送至研究生院。公示内容包括评审专家组名单及项目推荐名单等。

（3）研究生院组织专家评审。课程建设类项目、优秀博士学位论文培育项目采取答辩评审的方式进行。
（4）评审结果经学校审批后，予以公布。

三、有关说明及要求
1.项目承担人取得相关科研成果的知识产权归西北大学所有。

2.各单位要高度重视，加强领导，认真组织本单位教职工和研究生学习我校研究生质量提升工程各类项目实施办法，切实做好本单位申报工作，并于10月13日前将个人项目申报材料、院（系）项目推荐汇总表（纸质版和电子版）统一送研究生院。

3.未尽事宜请咨询研究生教学办公室，电话： 88308163。
附件1：研究生课程建设与教育教学改革研究项目
附件2：研究生高水平成果孵化项目

附件3：研究生国际化牵引项目

附件4：高端专家短期课程资助项目

附件5：博士研究生著作、研究生教材出版资助项目
附件6：《研究生自主创新资助项目》申报限额
附件7：各院（系）汇总表
研究生院
                            二〇一七年九月十一日
PAGE
4